Aperitifs - Bitters
Hugo Frizzante (o) € 6,10 Franz. Ricard mit Wasser € 5,00
Lillet Wild Berry (o) €770  UnderbergMagenbitter € 4,60
Aperol Spritz mit Sekt (o) €7,20 Rossbacher Magenbitter € 4,60
Aperol Spritz mit Wein (o) €7,20 Sherry € 4,30
Campari Soda € 5,50 FernetBranca € 4,90
Campari Orange € 6,40 Jagermeister € 4,30
Martini Bianco oder Rosso €5,10 Averna € 4,60
Ramazotti € 4,60 Gurktaler € 4,30

Alkoholfreie Getranke

Cola, Fanta, Sprite, Spezio,331 €3 90  Mineralwasser prickelnd 0,33 | € 3,60

Cola, Fanta, Sprite, Spezi 0,5 | € 5,70  Mineralwasser prickelnd 0,71 €6,20
Cola Light oderColaZeroo,331 € 3,90 Mineralwasser still 0,331 €3,60
Johannisbeersaft 0,25 | €3,80 Mineralwasser still 0,71 € 6,20
Traubensaft 0,25 | €3,80 BitterLemono,2| €3,80
Multivitaminsaft 0,25 | € 4,00 TonicWatero,2 | €3,80
Ananassaft 0,25 | € 4,00 Wildberryo,2| €3,80
Mangosaft 0,25 | € 4,00 Eistee Pfirsich oder Zitrone 0,31 € 3,90
Marillensaft o, 25 | € 4,00 Eistee Pfirsich oder Zitrone 0,51 € 5,70
Orangensaft 0,25 | € 4,00 GlasSodao, 25| € 2,40
Apfelsaft 0,25 | €3,80 SodaZitron o3| € 3,60
Apfelsaft gespritzt 0,3 | €3,30 SodaZitron o5 € 4,90
Apfelsaft gespritzt 0,5 | € 5,00 Redbullo,25] € 6,50
Almdudler 0,331 €3,90 Crodino Spritz € 6,00
Bler »
Bier vom Fass 0,2 | €3,20 KonigLudwig dunkel 0,31 € 4,30
Bier vom Fass 0,3 | €3,90 Kénig Ludwig dunkel 0,51 € 5,90
Bier vom Fass o,5 | € 5,40 WeizenbierKristall o,5 | € 6,20
Bitburger Pils 0,3 | € 4,60 Hefeweizenbier helloderdunkel o3l € 4,60
Bitburger Pils 0,4 | € 5,70  Hefeweizenbier helloderdunkelo51 € 6,20
Radler (Bier mit Limo) 0,3 €3,90 StieglFlaschenbiero,5 | € 5,40
Radler (Bier mit Limo) o,5 | € 5,40 StieglRadler Grapefruit o,5 | € 5,40

Clausthaler alkoholfreio,5 1 (A) € 4,80 Hefeweizen alkoholfreio,s | € 5,00



Sekt «©)

Schlumberger Sparkling brut 0,71

Henkell trocken 0,71
Henkell halbtrocken o,71

def@&(@

Kleiner Espresso

Espresso Macchiato
Doppelter Espresso
Cappuccino mit Milchschaum
Cappuccino mit Sahne

Tee

Frichtetee
GrUner Tee
Pfefferminztee
Kamillentee
Hagebuttentee
Krautertee

Kaka0<@

Tasse Kakao mit Sahnehaube
Tasse Kakao ohne Sahne

€ 46,00
€ 38,00
€ 38,00

€ 2,80
€ 3,00
€ 4,80
€ 3,80
€ 3,80

€3,00
€3,00
€3,00
€ 3,00
€ 3,00
€3,00

€ 4,20
€ 3,80

Schvapse & Liksre

Obstler 2cl
Marillenbrand 2cl
Williams Birne 2cl
Gebirgsenzian 2cl
Himbeergeist 2c|
Kirschwasser 2c|
Klarer Zirbengeist 2 cl
JZirbeler* Zirbenlikor 2 cl
Marille Likor 2cl
Birnen Likor 2cl
Vodka 2cl

€ 3,80
€ 3,80
€ 3,80
€ 3,80
€ 3,80
€ 3,80
€ 3,80
€ 3,80
€ 4,20
€ 4,20
€ 4,20

Prosecco 0,71

Glas Prosecco 0,1 |
Glas Sekt Orange 0,1 |
Pikkolo Sekt 0,2 |

Latte Macchiato

Milchkaffee

Affogato (Espresso mit Vanilleeis)
Tasse Kaffee (Verlangerter)
Portion Kaffee

Schwarztee mit Zitrone
Schwarztee mit Milch @)
Rooibos Tee

Verbene Tee

Ingwer Tee

Kannchen Tee (auf Wunsch)

€39,00
€ 6,00

€5,70
€11,80

€3,80
€3,80
€ 4,80
€3,20
€ 4,80

€3,00
€3,00
€3,00
€ 3,00
€ 3,00

€3,90

HeiRaetranke mit Schuss

GlUhwein (0) 0,25 |
Jagertee (0) 0,25 |
Tee mit Rum

Irish Coffee

Grappa 2

Bacardi Cola 4cl
Franzosischer Cognac 4cl
Asbach Uralt 2cl
Cointreau 2cl

Grand Marnier 2cl
Amaretto 2c|

Whisky (Scotch) 4cl
Whisky (Jack Daniels) 4 cl
Baileys Irish Cream 4cl
Gin Tonic 4cl

€ 5,80
€ 5,80
€7,20
€8,20

€ 5,00
€ 8,40
€ 8,40
€ 4,80
€5,20
€ 6,00
€ 4,80
€7,20
€ 8,40
€ 8,40
€ 8,40



A Getrke N

Rotwein offen o

Zweigelt ¥ | € 5,50
Neusiedler Seeprinz halbtrocken % | € 5,50
Rot gespritzt mit Soda % | € 3,80
Rot gespritzt sUf3 mit Limo % | € 4,20
Hauswein Rot 1/8 | €3,20
Hauswein Rot ¥2 | € 10,30

Rotwein — Flasche 1L o

Zweigelt € 20,30
Qualitatswein, trocken, Burgenland

Neusiedler Seeprinz € 20,30

Halbtrocken, Burgenland

Roséwein offen o

Rosé trocken % | € 5,50
Rosé trocken 1/2 | €10,30
Rosé trocken 1| € 20,30

Weilwein offen o

Neusiedler Seeprinz halbtrocken %1 € 5,50

Griner Veltliner trocken % | € 5,50
Sommerspritzer V2 | € 6,00
Weil3 gespritzt mit Soda % | €3,80
Weif$ gespritzt sUs mitLimo % | € 4 20
Hauswein Weifd 1/8 | € 3,20
Hauswein Weild ¥4 | € 10,30

weikwein — Flasche 1L

Kremser Weinzierl € 20,30

Gruner Veltliner —trocken

Neusiedler Seeprinz € 20,30

Halbtrocken, Burgenland

SiilBwein offen «©
Spate-Lese % | €7,70

Fiir ein besonderes Weinerlebnis verlangen Sie bitte wach
mmserer Weinkarte mit ansaewahlten Qualitdtsweinen,

Lassew Sie sich dabei aunch gerve
vou unserem Sommelier Zeljko beraten!




