Getränke

Aperitifs - Bitters

Hugo Frizzante (o)	€ 6,10	Franz. Ricard mit Wasser	€ 5,00
Lillet Wild Berry (o)	€ 7,70	Underberg Magenbitter	€ 4,60
Aperol Spritz mit Sekt (o)	€7,20	Rossbacher Magenbitter	€ 4,60
Aperol Spritz mit Wein (o)	€7,20	Sherry	€ 4,30
Campari Soda	€ 5,50	Fernet Branca	€ 4,90
Campari Orange	€ 6,40	Jägermeister	€ 4,30
Martini Bianco oder Rosso	€ 5,10	Averna	€ 4,60
Ramazotti	€ 4,60	Gurktaler	€ 4,30

Alkoholfreie Getränke

Cola, Fanta, Sprite, Spezi 0,33 l	€ 3,90	Mineralwasser prickelnd 0,33 l	€ 3,60
Cola, Fanta, Sprite, Spezi 0,5 l	€ 5,70	Mineralwasser prickelnd 0,7 l	€6,20
Cola Light oder Cola Zero 0,33 l	€ 3,90	Mineralwasser still 0,33 l	€ 3,60
Johannisbeersaft o, 25 l	€ 3,80	Mineralwasser still 0,7 l	€ 6,20
Traubensaft 0,25 l	€ 3,80	Bitter Lemon 0,2 l	€ 3,80
Multivitaminsaft 0,25 l	€ 4,00	Tonic Water 0, 2	€ 3,80
Ananassaft 0,25 l	€ 4,00	Wildberry 0,2 l	€ 3,80
Mangosaft 0,25 l	€ 4,00	Eistee Pfirsich oder Zitrone 0,3 l	€ 3,90
Marillensaft 0,25 l	€ 4,00	Eistee Pfirsich oder Zitrone 0,5 l	€ 5,70
Orangensaft 0,25 l	€ 4,00	Glas Soda 0,25 l	€ 2,40
Apfelsaft 0,25 l	€ 3,80	Soda Zitron o,3 l	€ 3,60
Apfelsaft gespritzt 0,3 l	€ 3,30	Soda Zitron o,5 l	€ 4,90
Apfelsaft gespritzt 0,5 l	€ 5,00	Redbull 0,25 l	€ 6,50
Almdudler 0,33 l	€ 3,90	Crodino Spritz	€ 6,00

Bier (A)

Bier vom Fass 0,2	€ 3,20	König Ludwig dunkel 0,3 l	€ 4,30
Bier vom Fass 0,3	€ 3,90	König Ludwig dunkel 0,5 l	€ 5,90
Bier vom Fass 0,5	€ 5,40	Weizenbier Kristall 0,5 l	€ 6,20
Bitburger Pils 0,3 l	€ 4,60	Hefeweizenbier hell oder dunkel 0,3 l	€ 4,60
Bitburger Pils 0,4 l	€ 5,70	Hefeweizenbier hell oder dunkel 0,5 l	€ 6,20
Radler (Bier mit Limo) 0,3 l	€ 3,90	Stiegl Flaschenbier 0,5 l	€ 5,40
Radler (Bier mit Limo) 0,5 l	€ 5,40	Stiegl Radler Grapefruit 0,5 l	€ 5,40
Clausthaler alkoholfrei 0,5 l (A)	€ 4,80	Hefeweizen alkoholfrei 0,5 l	€ 5,00

Getränke

	- •		
Sekt (0)			
Schlumberger Sparkling brut 0,7 l	€ 46,00	Prosecco 0,7 l	€ 39,00
Henkell trocken 0,7 l	€ 38,00	Glas Prosecco o,1 l	€ 6,00
Henkell halbtrocken 0,7 l	€ 38,00	Glas Sekt Orange 0,1 l	€ 5,70
	3 .	Pikkolo Sekt 0,2 l	€ 11,80
Kaffee (G)			
	o - 0 -	Latta Macchiata	o - 0 -
Kleiner Espresso	€ 2,80	Latte Macchiato Milchkaffee	€ 3,80
Espresso Macchiato	€ 3,00		€ 3,80
Doppelter Espresso	€ 4,80	Affogato (Espresso mit Vanilleeis)	€ 4,80
Cappuccino mit Milchschaum	€ 3,80	Tasse Kaffee (Verlängerter)	€ 3,20
Cappuccino mit Sahne	€ 3,80	Portion Kaffee	€ 4,80
Tee			
Früchtetee	€ 3,00	Schwarztee mit Zitrone	€ 3,00
Grüner Tee	€ 3,00	Schwarztee mit Milch (G)	€ 3,00
Pfefferminztee	€ 3,00	Rooibos Tee	€ 3,00
Kamillentee	€ 3,00	Verbene Tee	€ 3,00
Hagebuttentee	€ 3,00	Ingwer Tee	€ 3,00
17.00	_	12.11 T	_
Kräutertee	€ 3,00	Kännchen Tee (auf Wunsch)	€ 3,90
	€ 3,00		
Kakao (g)		Heißgetränke mit S	schuss
Kakao (G) Tasse Kakao mit Sahnehaube	€ 4,20	Heißgetränke mit S Glühwein (O) 0,25 l	Schuss € 5,80
Kakao (g)		Heißgetränke mit S Glühwein (0) 0,25 l Jagertee (0) 0,25 l	Echuss € 5,80 € 5,80
Kakao (G) Tasse Kakao mit Sahnehaube	€ 4,20	Heißgetränke mit S Glühwein (0) 0,25 l Jagertee (0) 0,25 l Tee mit Rum	£5,80 €5,80 €7,20
Kakao (G) Tasse Kakao mit Sahnehaube Tasse Kakao ohne Sahne	€ 4,20 € 3,80	Heißgetränke mit S Glühwein (0) 0,25 l Jagertee (0) 0,25 l	Echuss € 5,80 € 5,80
Kakao (G) Tasse Kakao mit Sahnehaube	€ 4,20 € 3,80	Heißgetränke mit S Glühwein (0) 0,25 l Jagertee (0) 0,25 l Tee mit Rum	£5,80 €5,80 €7,20
Kakao (G) Tasse Kakao mit Sahnehaube Tasse Kakao ohne Sahne	€ 4,20 € 3,80	Heißgetränke mit S Glühwein (0) 0,25 l Jagertee (0) 0,25 l Tee mit Rum	£5,80 €5,80 €7,20
Kakao (G) Tasse Kakao mit Sahnehaube Tasse Kakao ohne Sahne Schnäpse & Likö	€ 4,20 € 3,80	Heißgetränke mit S Glühwein (O) 0,25 l Jagertee (O) 0,25 l Tee mit Rum Irish Coffee	£5,80 €5,80 €7,20 €8,20
Kakao (G) Tasse Kakao mit Sahnehaube Tasse Kakao ohne Sahne Schnäpse & Likö Obstler 2cl	€ 4,20 € 3,80 re € 3,80	Heißgetränke mit S Glühwein (0) 0,25 l Jagertee (0) 0,25 l Tee mit Rum Irish Coffee Grappa 2 cl	£5,80 €5,80 €7,20 €8,20
Kakao (G) Tasse Kakao mit Sahnehaube Tasse Kakao ohne Sahne Schnäpse & Likö Obstler 2cl Marillenbrand 2cl	€ 4,20 € 3,80 re € 3,80 € 3,80	Heißgetränke mit S Glühwein (O) 0,25 l Jagertee (O) 0,25 l Tee mit Rum Irish Coffee Grappa 2 cl Bacardi Cola 4cl	£5,80 €5,80 €7,20 €8,20 €5,00 €8,40
Kakao (G) Tasse Kakao mit Sahnehaube Tasse Kakao ohne Sahne Schnäpse & Likö Obstler 2cl Marillenbrand 2cl Williams Birne 2cl	€ 4,20 € 3,80 ** € 3,80 € 3,80 € 3,80	Heißgetränke mit S Glühwein (O) 0,25 l Jagertee (O) 0,25 l Tee mit Rum Irish Coffee Grappa 2 cl Bacardi Cola 4cl Französischer Cognac 4cl	£5,80 €5,80 €7,20 €8,20 €5,00 €8,40 €8,40
Kakao (G) Tasse Kakao mit Sahnehaube Tasse Kakao ohne Sahne Schnäpse & Likö Obstler 2cl Marillenbrand 2cl Williams Birne 2cl Gebirgsenzian 2cl	€ 4,20 € 3,80 ** € 3,80 € 3,80 € 3,80 € 3,80	Heißgetränke mit S Glühwein (O) 0, 25 l Jagertee (O) 0, 25 l Tee mit Rum Irish Coffee Grappa 2 cl Bacardi Cola 4cl Französischer Cognac 4cl Asbach Uralt 2cl	£5,80 €5,80 €7,20 €8,20 €5,00 €8,40 €8,40 €4,80
Kakao (G) Tasse Kakao mit Sahnehaube Tasse Kakao ohne Sahne Schnäpse & Likö Obstler 2cl Marillenbrand 2cl Williams Birne 2cl Gebirgsenzian 2cl Himbeergeist 2cl	€ 4,20 € 3,80 ** 3,80 € 3,80 € 3,80 € 3,80 € 3,80	Heißgetränke mit S Glühwein (O) 0,25 l Jagertee (O) 0,25 l Tee mit Rum Irish Coffee Grappa 2 cl Bacardi Cola 4cl Französischer Cognac 4cl Asbach Uralt 2cl Cointreau 2cl	€ 5,80 € 5,80 € 7,20 € 8,20 € 5,00 € 8,40 € 8,40 € 4,80 € 5,20
Kakao (G) Tasse Kakao mit Sahnehaube Tasse Kakao ohne Sahne Schnäpse & Likö Obstler 2cl Marillenbrand 2cl Williams Birne 2cl Gebirgsenzian 2cl Himbeergeist 2cl Kirschwasser 2cl	€ 4,20 € 3,80 € 3,80 € 3,80 € 3,80 € 3,80 € 3,80 € 3,80	Heißgetränke mit S Glühwein (O) 0,25 l Jagertee (O) 0,25 l Tee mit Rum Irish Coffee Grappa 2 cl Bacardi Cola 4cl Französischer Cognac 4cl Asbach Uralt 2cl Cointreau 2cl Grand Marnier 2cl	€ 5,80 € 5,80 € 7,20 € 8,20 € 8,40 € 8,40 € 4,80 € 5,20 € 6,00
Kakao (G) Tasse Kakao mit Sahnehaube Tasse Kakao ohne Sahne Schnäpse & Likö Obstler 2cl Marillenbrand 2cl Williams Birne 2cl Gebirgsenzian 2cl Himbeergeist 2cl Kirschwasser 2cl Klarer Zirbengeist 2 cl	€ 4,20 € 3,80 ** € 3,80 € 3,80 € 3,80 € 3,80 € 3,80 € 3,80 € 3,80 € 3,80	Heißgetränke mit S Glühwein (O) 0,25 l Jagertee (O) 0,25 l Tee mit Rum Irish Coffee Grappa 2 cl Bacardi Cola 4cl Französischer Cognac 4cl Asbach Uralt 2cl Cointreau 2cl Grand Marnier 2cl Amaretto 2cl	€ 5,80 € 5,80 € 7,20 € 8,20 € 8,40 € 8,40 € 4,80 € 5,20 € 6,00 € 4,80
Kakao (G) Tasse Kakao mit Sahnehaube Tasse Kakao ohne Sahne Schnäpse & Likö Obstler 2cl Marillenbrand 2cl Williams Birne 2cl Gebirgsenzian 2cl Himbeergeist 2cl Kirschwasser 2cl Klarer Zirbengeist 2 cl "Zirbeler" Zirbenlikör 2 cl	€ 4,20 € 3,80 ** 3,80 € 3,80 € 3,80 € 3,80 € 3,80 € 3,80 € 3,80 € 3,80 € 3,80	Heißgetränke mit S Glühwein (O) 0,25 l Jagertee (O) 0,25 l Tee mit Rum Irish Coffee Grappa 2 cl Bacardi Cola 4cl Französischer Cognac 4cl Asbach Uralt 2cl Cointreau 2cl Grand Marnier 2cl Amaretto 2cl Whisky (Scotch) 4cl	€ 5,80 € 5,80 € 7,20 € 8,20 € 8,40 € 8,40 € 4,80 € 5,20 € 6,00 € 4,80 € 7,20

Getränke

Rotwein offen (0)		Weißwein offen 🖂	
Zweigelt ¼ l	€ 5,50	Neusiedler Seeprinz halbtrocken ¼ I	€ 5,50
Neusiedler Seeprinz halbtrocken ¼ I	€ 5,50	Grüner Veltliner trocken ¼ l	€ 5,50
Rot gespritzt mit Soda ¼	€ 3,80	Sommerspritzer ½	€ 6,00
Rot gespritzt süß mit Limo ¼ l	€ 4,20	Weiß gespritzt mit Soda ¼ l	€ 3,80
Hauswein Rot 1/8 l	€ 3,20	Weiß gespritzt süß mit Limo ¼ l	€ 4,20
Hauswein Rot ½	€ 10,30	Hauswein Weiß 1/8 l	€ 3,20
		Hauswein Weiß ½ l	€ 10,30

Rotwein – Flasche 1L (0)		Weißwein – Flasche 1L 🛛	
Zweigelt	€ 20,30	Kremser Weinzierl	€ 20,30
Qualitätswein, trocken, Burgenland		Grüner Veltliner – trocken	
Neusiedler Seeprinz	€ 20,30	Neusiedler Seeprinz	€ 20,30
Halbtrocken, Burgenland	, 3	Halbtrocken, Burgenland	, 3

Roséwein offen 🖂		Süßwein offen 🖂		
Rosé trocken ¼ l	€ 5,50	Späte-Lese ¼	€ 7,70	
Rosé trocken 1/2 l	€ 10,30			
Rosé trocken 1 l	€ 20,30			

Für ein besonderes Weinerlebnis verlangen Sie bitte nach unserer Weinkarte mit ausgewählten Qualitätsweinen.

Lassen Sie sich dabei auch gerne von unserem Sommelier Zeljko beraten!